



RADA POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO

88-100 Inowrocław, ul. Mątewska 17

Inowrocław, 7 grudnia 2016 roku

BR.0003.326.2016

Pan

Jacek Olech

Radny Powiatu Inowrocławskiego

Pomimo, że nie mam obowiązku, chciałbym odnieść się do oświadczenia, które w pkt 14 na XXI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 25 listopada 2016 roku złożył Pan odnośnie nieprawidłowego sprawowania przeze mnie funkcji przewodniczącego Rady. Moim zdaniem, dokonał Pan manipulacji faktami, ponieważ nie jest prawdą, że uzurpuję sobie decydowanie za całą Radę w tak zasadniczych kwestiach, jak wyrażanie przez nią stanowisk. Prawdą jest, że na sesji dnia 2 września 2016 roku to Rada większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odmowy wyrażenia zgody na zmianę warunków pracy i płacy radnemu powiatu. Na XX sesji w dniu 28 października 2016 roku poinformowałem Radę, że wpłynęło pismo od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i udzieliłem odpowiedzi opisując procedurę zgodnie z przebiegiem punktu dotyczącego podjęcia ww. uchwały. Nie była to kwestia mojej interpretacji, tylko opis sytuacji na sesji podczas podejmowania przedmiotowej uchwały i odpowiedzi na zadane pytania. Chodziło o techniczne, proceduralne sprawy i nie wymagało decyzji Rady, chodziło o szybkie wyjaśnienia. Wojewoda Kujawsko-Pomorski określił w swoim piśmie krótki termin udzielenia odpowiedzi (7-dniowy). Jednocześnie poinformowałem Radę, że równoległe wpłynęło wezwanie z Inowrocławskich Kopalni Soli SOLINO S.A. dotyczące wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Przypominam, że nad podobną sprawą odnośnie spraw kadrowych procedowaliśmy kilka sesji wcześniej i Rada wówczas postanowiła nie podejmować uchwały w sprawie (sprawa radnego Ireneusza Beški). Tym się też kierowałem, bo sytuacja była podobna.

Rada pozostawiła tę sprawę bez podejmowania uchwały. Powołując się na opinię prawną miałem na myśli to, iż sytuacja w której Rada nie odpowiada na wezwanie jest również jedną z sytuacji prawnie dopuszczalnych.

Każdy radny, również Pan miał możliwość złożenia wniosku formalnego w przedmiocie zajęcia stanowiska w formie uchwały przez Radę Powiatu.

Dodam, że nikt z radnych nie wyraził woli, aby wnieść pod obrady Rady sprawę wezwania do usunięcia naruszenia prawa, dlatego przyjąłem, iż wolą Rady jest niezajmowanie stanowiska w tej kwestii.


Przewodniczący
Rady Powiatu Nowocławskiego
Ryszard Jagodziński